АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от «02» сентября 2024г. № 120
п. Шумячи

О районной методической сети
на 20.24-2025 учебный год

В целях дальнейшего совершенствования системы непрерывного образования
педагогических работников, обновления их теоретических знаний и практических
навыков, формирования профессиональных компетентностей педагогов и
руководителей образовательных организаций Шумячского района

tv
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год следующую районную
методическую сеть:

1.1. Методический Совет при Отделе по образованию -  руководитель
Каракулова Ольга Александровна, менеджер-методист Шумячского Отдела по
обра^Ьванию (Приложение).

1.2. Районные методические объединения (далее -  РМО):
1) учителей химии и биологии -  руководитель Василенкова Ольга

Владимировна, учитель МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;
2) учителей географии -  руководитель Агафонова Светлана Федоровна,

учитель МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;
3) учителей иностранных языков -  руководитель Должикова Лариса

Сергеевна, учитель МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;
4) учителей духовно -  нравственного воспитания -  руководитель Бердников

Игорь Владимирович, учитель МБОУ «Первомайская СШ»;
5) учителей математики и информатики -  руководитель Ковалева Ольга

Александровна, учитель МБОУ «Руссковская СШ»;
6) учителей начальных классов -  руководитель Марченкова Любовь

Александровна, учитель МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

7) учителей основ безопасности и защиты Родины -  руководитель Лукьянов
Олег Анатольевич, учитель МБОУ «Первомайская СШ»;

8) учителей русского языка и литературы -  руководитель Винидиктова
Татьяна Васильевна, учитель МБОУ «Краснооктябрьская СШ»;

9) учителей физики -  руководитель Кочетов Александр Александрович,
учитель МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

tt, 10) учителей физической культуры -  руководитель Филимонов Евгений
Иванович, учитель МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова;

11) учителей истории, обществознания, права -  руководитель Богатырева
Наталья Александровна, учитель МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

12) воспитателей дошкольных образовательных организаций -  руководитель
Шкундина Валентина Павловна, воспитатель МБДОУ «Хрусталик»;

13) руководителей и заместителей руководителей образовательных
оргар&тзаций -  руководитель Каракулова Ольга Александровна, менеджер-
методист Шумячского Отдела по образованию;

14) педагогов дополнительного образования детей -  руководитель Баранова
Наталья Ивановна, заместитель директора Шумячского ДДТ;

15) педагогов -  психологов, логопедов и социальных педагогов -
руководитель Борисенкова Ольга Яковлевна, логопед МБДОУ ЦРР «Колокольчик»
п. Шумячи;

16) учителей труда (технологии), музыки, изобразительного искусства -
руководитель Демченкова Светлана Михайлович, учитель МБОУ «Криволесская
ОШ»;

i

17) советников директоров школ по воспитанию, заместителей директоров по
воспитательной работе, классных руководителей, старших вожатых -  руководитель
Должикова Лариса Сергеевна, учитель МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.
Алец&ша»;

18) руководителей Центров «Точка роста» - руководитель Мельникова Ксения
Игоревна, учитель МБОУ «Первомайская СШ».

2. Руководителям МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ
«Руссковская СШ», МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ Надейковичская СШ
имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ «Криволесская
ОШ», МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п.Шумячи, МБДОУ «Хрусталик», Шумячский
ДДТ,Й Шумячский Отдел по образованию установить руководителям районных
методических объединений каждому доплату в размере до 10% от ставки
заработной платы со 2 сентября 2024 года по 31 августа 2025 года.

3. Оплату производить из фондов оплаты труда образовательных организаций.
4. Контроль за исполнением наср

Начальник Отдела

приказа оставляю за собой.

И.Г. Кулешова

&

Приложение
к приказу начальника Отдела по образованию
Администрации муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области
от «02» сентября 2024 г. № 120

I

С О С Т А В
районного методического совета

при Шумячском Отделе по образованию

1. Каракулова О.А. - менеджер-методист Шумячского Отдела
по образованию, председатель
методического совета;

2. Винидиктова Т.В. - менеджер-инженер Шумячского Отдела
по образованию, заместитель
председателя методического совета;

Члены методического совета

3 .
4.

5.

6.

7.

&

а

Агафонова С.Ф.
Василенкова О.В.

Ковалева О.А.

Марченкова Л.А.

Должикова Л.С.

руководитель РМО учителей географии;
руководитель РМО учителей химии и
биологии;
руководитель РМО учителей математики
и информатики;
руководитель РМО учителей начальных
классов;
руководитель РМО советников
директоров школ по воспитанию,
заместителей директоров по
воспитательной работе, классных
руководителей, старших вожатых